Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N^ 2.777/86

Abre credito suplementar, reduz Dotação Orçamentaria e da

outras providencias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das atri

buições que lhe sao conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade

com o item 1, do artigo 4Q, da lei n? 1990, de 26-11-85, e artigo 5Q,

da lei n^ 1991, de 26-11-85,

DECRETA:

Artigo 1- - Fica aberto um credito suplementar no montante

de Cz$251•000,00 (duzentos e cimquenta e um mi I cruzados) para refor

ço das seguintes Dotações Orçamentarias:

Orgao - 0200 - Gabinete do Prefeito

Unidade Orçamentaria - 0201 - Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordina

dos

0201.03000000.000 - Administração e Planejamento

0201.03070000.000 - Administração

0201.03070200.000 - Supervisão e Coordenação Superior

0201.03070202.004 - Manutenção do Gabinete do Prefeito

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (12) Cz$10.000,00

0201.03070220.000 - Documentação e Bibliografia

0201.03070221.002 - Atualização Bibliográfica

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanete (22) Cz$ 3-500,00

Orgao - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentaria - 0401 - Gabinete do secretario e Órgãos Subordi

nados

0401.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0401.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0401.10603280.000 - Parques e Jardins

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

0401.10603282.031 - Manutenção de Unidade de Praças e Jardins

3.1.2.0 - Material de Consumo (78) Cz$ 19.000,00

Orgao - 0600 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Unidade Orçamentaria - 0601 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subordi

nados

0601.08000000.000 - Educação e Cultura

0601.08480000.000 - Cultura

0601.08482470.000 - Difusão Cultural

0601.08482472.056 - Manutenção do serviço de Biblioteca

3.1.2.0 - Material de Consumo (162) Cz$ 1.000,00

Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0701.13760000.000 - Saneamento

0701.13764470.000 - Abastecimento de Água

0701.13764471.022 - Ampliação ou Construção de Hidráulicas Municipais

4.1.1.0 - Obras e Insta laçães (201) Cz$ 5.000,00 ^

Orgao - 0800 - Secretaria Municipal de Transporte,Desporto e Turismo

Unidade Orçamentaria - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

0801.11000000.000 - Industria, Comercio e Serviços -

0801.11070000.000 - Administração

0801.11073630.000 - Promoção do Turismo

O8Ol.llO73632.O8O - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (256) Cz$212.500,00

Soma Cz$251 .000,00

Artigo 2- - Servira de recurso ao credito aberto pelo arti

go 1Q, a redução na seguinte Dotação Orçamentária:

Orgao - 0800 - Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turismo

Unidade Orçamentaria - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor-

d inados

0801.11000000.000 - Indústria, Comercio e Serviços

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
fiAniMCTc nn DDcrcun -03-GABINETE DO PREFEITO

0801.11620000.000- Industria

0801.11623460.000 - Promoção Industrial

0801.ll62346l.035 - Aquisição de Bens Imóveis para Instalação de No

vas Industr ias

4.2.1.0 - Aquisição de Imóveis (264) Cz$251 .000,00

Soma Cz$251 .000,00

Artigo 3- - Fica reajustado para maior o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1986/1988, na parte rela

tiva ao exercício de 1986, como segue:

Orgao - 0200 - Gabinete do Prefeito

Unidade Orçamentaria - 0201 - Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordina

dos

Projeto 1.002

= Atualização Bibliogáfica Cz$ 3.500,00

Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do secretario e Órgãos Subordi

nados '

Projeto 1.022

= Ampliação ou Construção de Hidráulicas

Mun ic ipa is Cz$ 5-000,00

Soma Cz$ 8.500,00

Artigo 4Q - Fica reajustado para menor o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1986/1988, na parte rela

tiva ao exercício de 1986, como segue:

Orgao - 0800 - Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turismo

Unidade Orçamentaria - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

Projeto 1.035

- Aquisição de Bens Imóveis para Instalação de Novas Indús

trias Cz$251.000,00

Soma Cz$251 .000,00

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
ftARIKIPTP nn DDPPPITH -04-GABINETE DO PREFEITO

Artigo 5° - Revogam-se as disposições em contrario

Gabinete do Prefeito, 23 de outubro de 1986.

Armai

Prefeito Máínicipa

Registre-se, pubIiq«e>^sV e cumpra-se

Secret

Sch iedeck

pai da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK